

Luca Autuori

PARTNER

Luca Autuori si occupa di operazioni di diritto bancario e finanziario, nonché di operazioni di restructuring. In tali contesti assiste correntemente banche, fondi e altre istituzioni finanziarie, nonché primarie società multinazionali in finanziamenti e altre operazioni di finanza strutturata. Nell'ambito del settore del restructuring ha svolto la propria attività assistendo sia creditori che debitori nelle maggiori operazioni di ristrutturazione poste in essere sul mercato italiano, maturando una significativa esperienza tanto negli accordi di ristrutturazione che nelle operazioni di concordato preventivo.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2007
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2003 – 2007
Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Milano
- Associate** | 1996 – 2003
Studio Alberto Montanari, Milano

FORMAZIONE

- 1999 – 2002**
Ph.D., Diritto Societario, Università degli Studi di Brescia, Brescia
- 1998**
Abitilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 1994**
Laurea in Giurisprudenza, Università degli Studi di Milano, Milano

PUBBLICAZIONI

È autore e co-autore di numerosi articoli e commenti pubblicati su importanti riviste e libri di diritto societario e finanziario, tra cui:

- > Commenti agli Art. 2349 e 2361 del Codice Civile Italiano, pubblicati in "Costituzione – Conferimenti – Azioni", a cura di M. Notari, Milano, 2008;
- > Commenti agli Art. 2415, 2416, 2417, 2418, 2419 e 2420 del Codice Civile Italiano, pubblicati in "Obbligazioni – Bilancio", a cura di M. Notari e L.A. Bianchi, Milano, 2006;
- > Commenti agli Art. 146 in 147 del Codice Civile Italiano, pubblicati in "La disciplina delle società quotate nel Testo Unico della Finanza d.lgs. 24 febbraio 1998, n. 58". Commentario a cura di P. Marchetti e L.A. Bianchi, tomo I, Giuffrè, Milano, 1999.



INFO

- Data di nascita**
6 dicembre 1969
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
lautuori@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Banking & Finance



Ristrutturazioni
e Procedure Concorsuali